
  Odbor rozvoje města 
 

 
Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 

376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
 

 

Č. j.:        ORM/1200/24/Vaj 

 

Vyřizuje: Jana Valečková 

Telefon:   376 347 255 

E-mail:     javaleckova@mukt.cz 

 

Datum:    17.04.2024 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce dle 

zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení  

 

„Most KT 8 u hlavní pošty v Klatovech“ 

 

Znění dotazu č. 6 z 15.04.2024: 

 

1) Zadavatel uveřejnil dne 12.4.2024 ve 14 hodin 16 minut Vysvětlení zadávací dokumentace, kde 

uveřejnil dotazy podané uchazeči, odpovědi na tyto dotazy a stanovil lhůtu pro podání nabídek na 

23.4.2024 do 10:00 hod. Tímto Vysvětlením byl posunut původní termín. 

V zadávací dokumentaci, zadavatel současně stanovil, že dotazy uchazečů musí být podány 

nejpozději sedm pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Uchazeč se proto tímto zadavatele táže, jakým způsobem má zákonnou formou podat svůj dotaz k 

zadavatelem nově zveřejněným skutečnostem (v rámci DI z 12.4.2024), když stanovením nové lhůty 

na podání nabídek dne 23.4. 2024 je vyloučeno dotazy podat tak, aby byla dodržena lhůta sedmi 

pracovních dní, protože tato lhůta skončila již dne 12.4. v 10:00 hod. 

 

2) Soupis prací SO 201, který je součástí zadávací dokumentace, obsahuje položku č. 85 Výplňové 

klíny a filtrační vrstvy z betonu hutněného po vrstvách filtračního drenážního v rozsahu 108 m
3
. 

Uchazeč nerozumí způsobu výpočtu daného množství a žádá tímto zadavatele o vysvětlení. 

 

3) Zadavatel ve svém vysvětlení ze dne 4.4.2024 odpověděl na dotaz č. 3 tak, že u pol. č. 71 

odstranil ze specifikace položky betonářskou výztuž a ponechal položku č. 72 Výztuž deskových kcí 

z betonářské oceli v množství 17,1 tun. Uchazeč tomuto postupu nerozumí a žádá zadavatele o 

vysvětlení, protože deskové prefabrikáty se na stavbu dodávají v kompletním stavu, včetně 

betonářské výztuže. Uchazeč se proto domnívá, že betonářská výztuž dílců je součástí pol. č. 71 a v 

pol. č. 72 by měla být vykázána betonářská výztuž petlicových styků. Projektová dokumentace 

neobsahuje žádný podklad, ze kterého by bylo možné ověřit správnost množství výztuže vykázané v 

pol. č. 72. 

 

Odpověď k dotazu č. 6: 

 

1) Zadavatel obdržel dne 15.04.2024, tedy po zákonem stanovené lhůtě k tomu určené, 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, dotazy, na které se rozhodl nad rámce svých 

zákonných povinností odpovědět. V návaznosti na výše uvedené zadavatel tímto prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek do 30.04.2024, 10:00 h. 

 

2) pol. 85 – Jedná se o výplň z mezerovitého betonu za opěrami a zdmi.  

    Výpočet: 2 opěry x lichoběžník zásypu x délka 

 

Všem účastníkům zadávacího 

řízení, kteří si vyzvedli nebo 

vyzvednou zadávací dokumentaci 

 

 
prostřednictvím el. nástroje E-ZAK 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

3) pol. 72 – Množství výztuže je určeno v souvislosti s kubaturou betonu – 177kg výztuže/1m
3
        

betonu.  

     Výztuž petlicových styků a příčníků je uvedena v pol. 76. 

 

 

Závěr: 

Při zpracování nabídky vycházejte z Výzvy k podání nabídek z 17.04.2024. Toto vysvětlení včetně 

přílohy je uveřejněno na profilu zadavatele Veřejné zakázky - E-ZAK Klatovy (mesto-klatovy.cz) 

v detailu uvedené zakázky. 

V návaznosti na výše uvedené a skutečnost, že se zadavatel rozhodl odpovědět na dotazy, které 

přišly po zákonné lhůtě k tomu určené, prodlužuje tímto zadavatel lhůtu pro podání nabídek, a to do 

úterý 30.04.2024 do 10:00 h.  
 

Tímto se Vám omlouváme za vzniklé komplikace. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Daniela Pleskotová  

vedoucí odboru rozvoje města 

kontaktní osoba zadavatele pro VZ 

 

 

 

Přílohy: 

Výzva k podání nabídek z 17.04.2024 

 

https://zakazky.mesto-klatovy.cz/contract_display_192.html

		2024-04-17T16:09:34+0200
	Daniela Pleskotová




